PROTOKÓŁ Nr 19/ 08

z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu 22 sierpnia 2008r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.30, a zakończyło się o godz.9.30

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- z-ca  Przewodniczącego 

2. Stanisław Adamski – członek

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Wojciech Dunikowski – członek

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy –  Zenon Szypcio, Skarbnik Gminy – Dorota Rudnicka

Ad. pkt. 1
Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu – Dariusz Grzegorz Grzegorczyk, który przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt.2

Zastępca przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:

a)  warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów  

     sportowych za wyniki w sporcie kwalifikowanym;

b) zasad udzielania stypendium o charakterze motywacyjnym,

c) zmian w budżecie Gminy na 2008r.

4. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2008r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2008r.

5. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                                  
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad

Propozycji zmian nie zgłoszono. 
Ad. pkt. 3a) Opiniowanie uchwały w sprawie warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych za wyniki w sporcie kwalifikowanym;

Przewodniczący posiedzenia poprosił Wójta Gminy o wypowiedź na temat założeń projektu uchwały.

Wójt Gminy przedstawił w skrócie warunki, na jakich będą przyznawane stypendia. Poinformował, że na ten rok przewiduje się przydzielenie stypendium sportowego dwu osobom, które są zawodnikami drużyny KORONA DOBRZYNIEWO. Roczny koszt wydatków poniesionych na wypłatę stypendiów wyniesie wówczas ok. 7 tys, zł. Poprosił o zadawanie pytań. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przystąpiono do głosowania nad zaopiniowaniem projekty uchwały.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów  

sportowych za wyniki w sporcie kwalifikowanym;

Na 4 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 4 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 4
Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3b) Opiniowanie uchwały w sprawie zasad udzielania stypendium o charakterze motywacyjnym,

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy stwierdził, że w obecnej sytuacji finansowej gminy stało się możliwe przyznawanie stypendium uczniom szczególnie uzdolnionym oraz o wysokiej średniej ocen końcowych. Wysokość średniej ocen będzie corocznie ustalana przez Komisje Stypendialną. Będzie jednakowa dla każdej szkoły. Poprosił o zadawanie dodatkowych pytań. 

Żadnych pytań nie zgłoszono w związku, z czym przystąpiono do zaopiniowana projektu uchwały.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zasad udzielania stypendium o charakterze motywacyjnym.
Na 4 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 4 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 4
Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3 c) opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Przewodniczący posiedzenia poprosił Skarbnika Gminy o wypowiedź na temat planowanych zmian w budżecie gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany nastąpiły na skutek przekazania gminie środków na wypłatę świadczeń alimentacyjnych, na dożywianie dzieci i młodzieży szkolnej, przeprowadzenie wyborów uzupełniających oraz promocję gmin z północnego regionu kraju.

Wójt Gminy dopowiedział, że koszt budowy drogi w Leńcach poniesiony przez naszą gminę wyniósł 350 tys. zł. cześć środków przekazano już Starostwu Powiatowemu, jako podmiotowi prowadzącemu inwestycję. Pozostało do przekazania 80 tys. zł.
Pytań odnośnie projektu uchwały nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2008r.
Na 4 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 4 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 4
Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4 Przedstawienie informacji o wykonaniu budżetu Gminy za I półrocze 2008r. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2008r.
Przewodniczący posiedzenia poprosił Skarbnika Gminy o wypowiedź na temat opracowanej informacji.

Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet wykonano w 50%. Realizacja następuje zgodnie z zamierzeniami. 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają pytania do Skarbnika Gminy.

Pytań, ani uwag nie zgłoszono.

Informacja stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 5 Wolne wnioski i informacje. 

Pytań ani wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 6

Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.

